
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 25 października 2024 r. 

Or.0003.198.200.201.202.204.205.207.209.2024 

Pan 
Paweł Walesic 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego z dnia 14.10.2024 r. w sprawach: 

1. Przeprowadzenie remontu schodów prowadzących na Targowisko Miejskie oraz 
parkingu przy ul. Denkowskiej wraz z uporządkowaniem zieleni i śmieci 
zalegających na tym terenie – informuję, że w dniu 17.10.2024 r. przeprowadzono 
wizję w terenie. Miejsca na schodach prowadzących na Targowisko Miejskie oraz 
parkingu przy ul. Denkowskiej, które mogą zagrażać w ruchu pieszym lub 
samochodowym zostaną naprawione przez Zakład Usług Miejskich w ramach 
bieżącego utrzymania. Podczas przeprowadzonej wizji w terenie stwierdzono również 
miejscowo zalegające śmieci. Prace porządkowe zlecono już Zakładowi Usług 
Miejskich. 

2. Wykonanie doraźnego remontu stopni przed cokołem Pomnika Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w parku miejskim – informuję, że w ramach bieżącego utrzymania 
miejsc pamięci narodowej Wydział Ekologii i Infrastruktury zleci Zakładowi Usług 
Miejskich prace polegające na przyklejeniu odspojonych stopni oraz wymianie 
wykruszonego spoinowania. W przypadku sprzyjających warunków pogodowych 
zadanie to zostanie zrealizowane niezwłocznie. 

3. Wyremontowanie ławek zlokalizowanych wzdłuż ul. H. Sienkiewicza od strony 
parku miejskiego – informuję, że po przeprowadzeniu wizji w terenie w dniu 
16.10.2024 r. nie stwierdzono ławek z uszkodzeniami wymagającymi pilnej interwencji. 
Od początku 2024 roku przeprowadzono konserwację kilkudziesięciu ławek, polegającą 
na wymianie elementów, czyszczeniu i malowaniu szczeblin na ulicach: H. 
Sienkiewicza (na odcinku od ul. Polnej do ul. St. Żeromskiego),  
J. I. Kraszewskiego, Denkowskiej, Granicznej, Jaworowej oraz Rynku. 
W związku z powyższym konserwacja polegająca na oczyszczeniu i pomalowaniu 
szczeblin ławek zlokalizowanych wzdłuż ul. Henryka Sienkiewicza od strony parku 
miejskiego została zaplanowana do realizacji przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych tj. wiosną 2025 roku. 

4. Ustawienie estetycznych pojemników na odpady w okolicy bloku nr 24 przy 
ul. M. Kopernika – informuję, że aktualnie w skali całego miasta trwa wymiana 
pojemników na odpady komunalne (frakcji: metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier) w 
zabudowie wielorodzinnej, które uległy uszkodzeniu z uwagi na eksploatację i 
oddziaływanie warunków atmosferycznych. Firma REMONDIS Sp.  
z o. o zobowiązana jest wymienić pojemniki do końca 2024 r. Pojemniki przy bloku 
numer 24 przy ul. M. Kopernika zostaną wymienione zgodnie z planem tj. do końca 
października 2024 r. W załączeniu przekazuję również odpowiedź Prezesa Zarządu 
Ostrowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

 

 



5. Rozważenie zlokalizowania dodatkowych miejsc parkingowych przy  
ul. H. Sienkiewicza. 

6. Wyremontowanie drogi ul. St. Żeromskiego wraz z przyległymi do niej 
chodnikami. 
– ww. interpelacje zostały przekazane do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu. Po 
otrzymaniu odpowiedzi zostanie Pan o tym poinformowany odrębnym pismem. 

7. Podjęcie działań zmierzających do opracowania niezbędnych zmian  
w statucie jednostek pomocniczych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski - 
poszczególnych osiedli – informuję, że na listopadowej sesji Rady Miasta w 
porządku obrad uwzględniony zostanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 
Statutowej, której przedmiotem działania będzie przygotowanie projektu Statutu oraz 
statutów jednostek pomocniczych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

8. Zamontowanie w parku miejskim elementów informacyjnych o dokarmianiu 
ptaków oraz automatów umożliwiających zakup ziarna – informuję, że na terenie 
Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w rejonie molo zostanie wkrótce 
zamontowane urządzenie służące do wydawania zdrowej karmy typu „Ptasi bufet”. 
Przyczyni się to wzrostu świadomości mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego w 
zakresie prawidłowego dokarmiania ptaków. „Ptasi bufet” będzie wyposażony w 
informację czym powinno się, a czym nie wolno karmić ptaków i jakie konsekwencje 
rodzi nieprawidłowe ich dożywianie. Będzie zawierał także ciekawostki o lokalnie 
występujących gatunkach ptaków. 
 
 
Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 

 

 




